
 
 
 

 
                         
                                        

 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
   Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 04/03-06-2021  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου της             
  Δημοτικής Κοινότητας Ν. Μηχανιώνας, του Δήμου Θερμαϊκού.  
 
Αριθ. Απόφασης:  06/2021. 
 
Περίληψη: Πρόταση για τη δημιουργία υπαίθριου γυμναστηρίου στην Κοινότητα της 
Νέας Μηχανιώνας. 
 
 
    Στη Ν. Μηχανιώνα και στο Γραφείο Προέδρου, της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας του Δήμου 
Θερμαϊκού, επί της οδού Κ.Βάρναλη 2, σήμερα την 3η Ιουνίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
από 10:00π.μ. έως 13:00 μ.μ., το Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας, συνήλθε σε διά 
περιφοράς τακτική συνεδρίαση, μετά την υπ’ αριθ. Πρωτ. 14/28.05.2021 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου κ.Αθανάσιου Μακρίδη, η οποία 
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε και τηλετυπικά (email), νόμιμα με αποδεικτικό σε κάθε μέλος 
του Συμβουλίου, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 του Ν.3852/10 (Α’ 87) και 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4682/2020 (Α' 76) και τα 
διαλαμβανόμενα στην υπ' αριθμό εγκύκλιο 426/77233/13-11-2020 (Α.Δ.Α.6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-
ΥΔ4) του Υπουργείου Εσωτερικών "Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των 
Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της 
πανδημίας".  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα 
επτά (7) μέλη. 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ (7) ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

2. ΜΠΟΪΔΑΝΗ ΑΛΕΞΙΑ  

3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

4. ΒΑΡΣΑΜΟΓΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

5. ΚΑΡΥΔΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

6. ΚΙΝΔΕΡΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 
 

 

7. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 



    Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας 
κ.Αθανάσιου Μακρίδη. 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Χριστοδούλου Βενετία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος 
ΙΔΑΧ του Δήμου Θερμαϊκού κατόπιν της ανάθεσης καθηκόντων ειδικού γραμματέα από τον 
Δήμαρχο με την υπ’ αριθ. 520/19943/25-11-2019 απόφαση. 

    Ο Πρόεδρος κ. Μακρίδης Αθανάσιος, εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης, με 
τίτλο΄΄ Πρόταση για τη δημιουργία υπαίθριου γυμναστηρίου στην Κοινότητα της Νέας 
Μηχανιώνας ΄΄, έθεσε υπόψη των μελών του συμβουλίου την εισήγησή του η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι: 

- Οι περισσότεροι δήμοι προχωρούν στη δημιουργία υπαίθριων δημοτικών 
γυμναστηρίων, αφού η πανδημία covid-19, άλλαξε τα δεδομένα των χώρων άθλησης 
στη χώρα, προκειμένου, όπου το επιτρέπουν οι συνθήκες, να εξυπηρετούνται οι 
πολίτες. 

- Η δημιουργία αυτών των δωρεάν χώρων άθλησης δεν είναι κάτι καινούργιο. Τα 
δημοτικά υπαίθρια γυμναστήρια υπάρχουν εδώ και καιρό σε πολλούς δήμους της 
χώρας αλλά τώρα λόγω της πανδημίας προέκυψε η ανάγκη για δημιουργία 
περισσότερων.  

- Οι χώροι αυτοί άρχισαν να γίνονται πια η καθημερινή συνήθεια χιλιάδων πολιτών που 
νοιώθουν την ανάγκη να αθληθούν και έχουν θετικότατη ανταπόκριση γιατί όπως 
δείχνουν τα πράγματα είναι μια ανάσα για τους καταπιεσμένους από τα μέτρα πολίτες.  

- Στα υπαίθρια γυμναστήρια, οι πολίτες κάθε ηλικίας θα μπορούν να αθλούνται σε 
όργανα βάδισης, έκτασης ποδιών, έλξεων ώμων, πιέσεων ώμων, ποδηλάτου, 
ελλειπτικής κίνησης ποδιών, πάγκου κοιλιακών, εκτάσεων, βάδισης αέρος και ακόμη 
σε μονόζυγο και σε παράλληλες μπάρες. Απολύτως απαραίτητο θα είναι να τηρούνται 
οι οδηγίες που αναγράφονται πάνω στα ίδια τα μηχανήματα. 

- Οι νέοι χώροι υπαίθριας άθλησης δημιουργούνται για να ενισχύσουν την ελεύθερη 
πρόσβαση στον αθλητισμό εξασφαλίζοντας παράλληλα μια φυσιολογική 
καθημερινότητα για τους δημότες, ενισχύοντας την ψυχική και σωματική υγεία τους, 
στη νέα πραγματικότητα που έχει δημιουργήσει η πανδημία. 

- Σήμερα είναι μονόδρομος η ενίσχυση της αθλητικής δραστηριότητας σε εξωτερικούς 
χώρους έτσι ώστε η γυμναστική να γίνει τρόπος ζωής.  Στα υπαίθρια δημοτικά 
γυμναστήρια, οι αθλούμενοι θα μπορούν να αξιοποιήσουν δημιουργικά και ανέξοδα 
τον ελεύθερο χρόνο τους, με περισσότερη ασφάλεια, επαναφέροντας την αισιοδοξία 
και την αυτοπεποίθηση στις ζωές τους. 

 
Προτείνεται για το σκοπό αυτό η δημιουργία υπαίθριου γυμναστηρίου στην Κοινότητα της 
Νέας Μηχανιώνας. 
 
Προτείνονται ως κοινόχρηστοι χώροι οι εξής: 
 Γ163 - ΚΧ  
 Γ154 – ΚΧ και 
 Γ14 – ΚΧ  

 
 
 
 
 



Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του α) Το άρθρο 83 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/2010 όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 84 του Ν. 4555/18 ΦΕΚ 133 Α/2018, β) την εισήγηση του 
Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Προτείνει τη δημιουργία υπαίθριου γυμναστηρίου στην Κοινότητα της Νέας Μηχανιώνας, 
σύμφωνα με την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου του.   
 
 Το μέλος κ.Θεοφάνης Καρύδας θεωρεί ότι το καταλληλότερο σημείο είναι ο                    

ΚΧ-Γ163. 
 Το μέλος κ.Μελπομένη Βαρσαμόγλου, συμφωνεί με τη δημιουργία του υπαίθριου 

γυμναστηρίου και προτείνει τον ΚΧ-Γ150, γιατί είναι σε κεντρικό σημείο (οδός 
Πολυτεχνείου). 

 Τα υπόλοιπα μέλη του Συμβουλίου αποδέχονται την πρόταση. 
 

 
Στη συνέχεια η απόφαση θα διαβιβαστεί στα αρμόδια Τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Πολεοδομίας και της Αντιδημαρχίας Τουρισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού και 
Εθελοντισμού για περαιτέρω ενέργειες. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 06/2021. 
  
 
 
 
         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                            ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

 


